

**Томас**  
**Преподаватель/репетитор/ гувернер**  
**Британец**



## Персональные данные

**Дата и место рождения: 07.07.1988**

**Гражданство: Великобритания**

**Водительские права: есть**

**Проживает в Ларнаке, Кипр**

**О себе:**

Я веселый, дружелюбный и вежливый учитель с 9-летним опытом работы с детьми. Имею прекрасную способность налаживать контакт с детьми, используя юмор и открытость, и в то время, когда я работал учителем построил прочные отношения с детьми в классах и дома, повышая их уверенность и желание общаться на английском языке.

Частное образование на севере Шотландии помогло мне оценить активный подход к обучению, и поэтому я заядлый спортсмен и музыкант (фортепиано), ценю культуру, этикет и научные круги.

Я закончил курс TEFL, а также получил музыкальный диплом после получения уровня А. Я проработал в Чехии один год в англоязычной компании (Wattsenglish Ltd.), а затем два года в Москве в трехязычном детском саду P'tit CREF на Рублевке. Затем я год проработал в «Вундерпарке», частной школе под Москвой, где преподавал в группах от 2 до 9 лет. После этого я два года работал неполный рабочий день в частной компании «Бамблби» в трехязычной школе с обучением во 2 классе. В перерывах между работой в школе я работал как частный репетитор по программе «Alderwood Education», обучающий детей в возрасте от 7 до 16 лет. Прежде чем преподавать, я создал небольшой бизнес с другом, устраивая вечера «загадок убийств» для больших групп в различных эксклюзивных загородных домах по направлению Шотландия

**Личные качества:** Трудолюбивый, надежный, энергичный, активный, честный, коммуникабельный, веселый.

**Хобби, спорт:** Путешествия, музыка, играет на пианино и бас - гитаре, плавание, футбол.

## Образование

**2013- TEFL (Сертификат TOEFL (Обучение английскому как второму языку))**

**2011- 2013- Академия музыки и звука, Эдинбург, Шотландия**  
**Специальность: Пианино и бас-гитара**

**2001-2006- Школа Gordonstoun, Элгин**  
**Аттестат о среднем образовании: Французский -5, Латинский -4, Обществознание-4**

## Опыт работы

**Сентябрь 2024- по настоящее время- Репетитор у 2 мальчиков 6 и 8 лет и у девочки 3 лет**  
**Кипр, неполная занятость**  
**Трудоустроена от агентства Инглиш Нэнни**

**24 октября 2023- Гувернер-репетитор у мальчика 6 лет**  
**Лимассол, Кипр, Временный контракт**  
**Трудоустроена от агентства Инглиш Нэнни**

**Сентябрь 2017- по настоящее время – Репетитор по английскому**  
**Москва и Кипр**  
**Lucan Education / Alderwood Education**  
**Возраст детей: от 4 лет -14 лет**

Преподавание английского языка и подготовка детей к возможным экзаменам или их подготовка к переезду в школы за границей. Я создаю контент на своем компьютере, которым затем делюсь с студентом онлайн. Затем мы работаем над этими уроками онлайн или вместе у них дома (куда я езжу).

Контент, который я создаю, уникален для каждого студента и подготовлен с учетом его интересов и уровень английского языка.

**Студент - Артем**

**Возраст (в 2017 году) - 10 лет.**

Артем любил футбол и был очарован серией рассказов, которые я создал специально для него. Следил за жизнью молодого футболиста. Мы вместе читали эти истории на наших уроках, которые также включены новый словарный запас и понимание историй. Кроме того, я научил его пользоваться компьютером для редактирования и записи текста на Google Диске. Истории и хорошие отношения, которые мы помогли ему значительно улучшить свой английский в течение трех лет, прежде чем он переехал в Европу, оснащенный сильными навыками разговорной речи, чтения и письма.

**Студентка - Ника**

**Возраст (в 2020 году) - 12 лет.**

Ника была вежливой девушкой, с которой я проработал год до отъезда из Москвы. Ее английский был на уровне, что было удовлетворительно для ее класса, но ее родителям нужен был кто-то, кто мог бы убедить ее разговаривать по-английски более уверенно. После некоторого непринужденного разговора я обнаружил, что она была увлечена телешоу, настольными играми и видеоиграми. В

результате мы тратим время на создание наших собственных истории и видеоиг, и даже изобрели собственную настольную игру! Ника стала уверенной в себе оратором и с тех пор переехала в Англию, чтобы учиться в школе-интернате.

**Студенты - Саша и Андрей.**

**Возраст (в 2021 году) - 9 лет и 5 лет.**

Саша – мальчик, у которого английский на высоком уровне. Я работаю с его семьей с мая 2021 года в качестве гувернера для него и его младшего брата Андрея. Моя главная роль с Сашей заключалась в том, чтобы удержать его. развлекал его посредством игры и разговора – играл в футбол, плавал, катался на велосипеде и т. д. У его младшего брата был низкий уровень английского, когда мы впервые встретились, но благодаря общению со мной в различных поездках в Италию, США, Кипр и Дубай, его английский теперь очень силен, и он стал очень уверенным в английском.

**Студент - Сергей**

**Возраст (на 2017 год) - 13 лет.**

Сергей был умным мальчиком, увлекавшимся футболом, книгами и видеоиграми. Мы работали вместе над различными проектами, включая репортажи о книгах, написание детективного романа об убийствах из 10 глав, действие которого происходит в Эдинбурге, и подготовку презентации Power Point о том, как изоляция Covid-19 повлияла на спорт.

Летом 2018 года его семья пригласила меня в Лондон, чтобы провести его по городу. водил его в музеи, замки и галереи, а также давал сидячие уроки в течение дня.

**Июнь 219– Гувернер – Репетитор у 2 мальчиков 5 лет и 2 лет**

**English Nanny Agency, Московская область**

**Причина ухода: заменял основного гувернера, и семья предложила полную занятость, он отказался, так как не искал полную занятость**

**Сентябрь 2017 – Июнь 2019- Преподаватель**

**Bumblebee, начальная школа, Московская область**

**Возраст детей: от 7 -9 лет**

- Обучение детей английскому
- Обучение математике, науке

**Сентябрь 2014- Июнь 2016- Преподаватель английского**

**Москва, P'tit CREF Language School**

**Возраст детей: от 2 лет до 7 лет**

- Обучение английскому языку
- Разработка учебного плана и заданий в соответствии потребности учащихся от разговорной практики, построения словаря, произношения, грамматики и до написания письма.
- Проведение занятий в игровой форме
- Обучение этикету и правильным манерам
- Прогулки, гигиена, соблюдение режима дня

**Август 2013- Июнь 2014- Преподаватель английского**

**Wattsenglish Ltd, Чехия**

**Возраст детей: от 5 лет до 11 лет**

- Обучение английскому студентов всех уровней английского языка

- Разработка учебного плана и заданий в соответствии потребности учащихся от разговорной практики, построения словаря, произношения, грамматики и до написания письма.
- Проведение занятий в игровой форме

## Навыки, прочее

Английский – родной

Французский- разговорный

**Есть отличные рекомендации**



